
Zápis z 10.  zasedání  výboru  České diabetologické  společnosti, 
konaného dne  23 02 2016  od 10,00  hodin,  Praha 1. 

(Salonek, Hotel Kampa Stará Zbrojnice, Všehrdova 16, Praha 1) 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Přítomni (abecedně): Prof. MUDr. Michal Anděl, CSc., MUDr. Alena Adamíková, Ph.D, 
MUDr. Jan Brož,   Prof. MUDr. Martin Haluzík, DrSc, MUDr. Jiří Hradec, prof. MUDr. 
Alexandra Jirkovská, CSc., Doc. MUDr. Silvie Lacigová, Ph.D,  MUDr. Tomáš Merhaut,   
Prof. MUDr. Terezie Pelikánová, DrSc., Doc. MUDr. Martin Prázný, Ph.D,  MUDr. Eva 
Račická, Prof. MUDr. Zdeněk Rušavý, Ph.D., Prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc.,MBA, Prof. 
MUDr. Jan Škrha, DrSc.,MBA, Doc. MUDr. Zdeněk Šumník, Ph.D ., MUDr. Jitka Zemanová.  
Omluveni: MUDr. Jindřich Olšovský, Ph.D,. Prof. MUDr. Milan Kvapil, CSc., MBA,  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Usnášení schopné zasedání Výboru ČDS řídila Prof. MUDr. Terezie Pelikánová, DrSc., 
předsedkyně. Jednání  bylo zahájeno   dne 23 02 2016  v 10,00   a  ukončeno ve 14,00. 
Referující uvedeni bez titulů. Jednání probíhalo podle schváleného programu:   

1.     Kontrola minulého zápisu.                        Pelikánová 
2.     Novela Zákona 95. Obor diabetologie. Nová AKendo/dia.       Škrha/Merhaut   
3.     Novinky v legislativě.                                                Merhaut  
4.     Diabetologická centra, řešení dle Z 372.,§112.                    Pelikánová/Merhaut 
5.     Doporučené postupy.                                              Lacigová/Pelikánová       
6.     Web ČDS, úpravy internetové stránky.                                     Rušavý 
7.     Kongres Luhačovice 2016.                   Pelikánová  
8.     Žádost odbornosti  504 sdílení kódu 13065.        Pelikánová 
9.     Časopis Vnitřní lékařství, objednání, platby.        Pelikánová/Hradec   
10.   Diabetes a řízení motorových vozidel.         Brož   
11.   Informace pokladníka.             Hradec 
12.   Podiatrie. Edukace.                                                                     Jirkovská 
13.   VZP/SZP,MZ,SUKL, Regulace, Léky, PZT, OME preskribce.               
   a)  DŘ dle Z 48/97 o hodnotách bodu a úhradách.                         Merhaut  
   b)  Smlouva ČLS-SUKL odborné posudky.                                Pelikánová 
   c)  Návod k jednání ČDS-SUKL, téma OME preskribce léčiv.       Merhaut.     
   d)  Stanovisko k četnosti počtu denních dávek inzulinu u DM2   Kvapil/Pelikánová 

e)  Omezení P bazálních analog, dle SUKL.                                    Pelikánová Kvapil  
f)  Kódy odbornosti 103, nasmlouvání se ZP.                                 Račická 
g) AIFP kodex. Zveřejňování soukromých údajů.         Merhaut   

14.    Další. 
   a)   Hospodářské noviny. Poslouchej své tělo.                    Pelikánová/Svačina 
   b)   Registr inzulínové pumpy.                                           Rušavý 
   c)   Satelitní Meeting EASDec.                           Pelikánová 
   d)   Žádost  o finanční podporu  MUDr. Jirkovská.                          Pelikánová 
   e)   IDF – dotazník                           Prázný 
   f )   Kód  fundusfotografie v ordinaci diabetologa.                           Kvapil 
   g)   Zahrnutí  updatu převodu Čendy na ČDS.                                  Šumník   
   h)   MUDr.  Jana Faltová, odstranění osobních údajů.          Merhaut  
Per rollam projednané: 
 15.   Běhátko na 52. Diabetologických dnech Luhačovice.    
 16.   Běh proti diabetu. Memoriál Petra Boučka. 
 17.   NNZ 48, vadná příloha o PZT.  
 18a. Výběrová řízení na dia. ordinace, zástupci ČDS v komisích KU. 
 18b. Smlouva ČDS-Lilly Scholarship  EASD 2016. 
 18c. Konference Bioimplantologie 2016.     
 19.   Noví členové ČDS ČLS JEP, nová podiatrická a edukační pracoviště.  
 20.   Další zasedání výboru ČDS.  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



Ad 1. Kontrola minulého zápisu.          Ref. Pelikánová. 
Vysloven souhlas se zápisem č.09  ze zasedání výboru ČDS v 12 / 2015 a konstatováno,  že 
úkoly jsou splněny nebo průběžně plněny.    
Usn. č. 2016 / 031:  Výbor ČDS  vyslovil souhlas se zápisem a plněním úkolů.  
 

Ad 2. Novela Zákona 95. Obor  diabetologie.      Ref.Škrha, Merhaut.   Příloha I / 1, bod 2.    
NNZ95 schválen vládou 08 02 2016.  Tato postupuje do PSP ČR. Organizační výbor určil 
číslo T 723-0, První čtení na 42. schůzi PSP, zpravodaj MUDr. David Kasal. Alternativní 
duální systém a další pozměňovací návrhy možné v souladu s NNZ95 novelou Z 18/2004. 
Nepodařilo se vložit všechny odbornosti do zákona, i mnohé další vhodné úpravy. 
Podána informace o jmenování nové Akreditační komise MZ pro endo/diabetologii.  Zvoleni 
předsedkyně Pelikánová, místopředseda Čáp. Za diabetologii v komisi dále Anděl, Merhaut, 
Rušavý a Šumník.  
Usn. č. 2016 / 032: Výbor ČDS  vzal na vědomí.   

Ad 3. Novinky v legislativě.                                       Ref. Merhaut.        Příloha I / 2 ,bod 3. 
Zásadní rozpracované materie a jejich stav schvalování:  
NNZ 18/2004 (= T581) projednáván v PSP, harmonizace se směrnicemi EU,  
NNZ 372/2011(=T614) projednáván v PSP, jde o § 70 a násl. tj NZIS a registry,  
T 411, T 412, T413( tzv. fiskální ústava) řízení  přerušeno bez časového omezení.  
NNZ 218/2000 o rozpočtové. odpovědnosti, řízení  přerušeno.  
NNZ36/1967(=T697):novela o znalcích a tlumočnících, týká se nás obory odvětví odbornosti 
NNZ592(=T721 =T715 ): zákon o pojistném.   
NNZ378-07(=T706) o léčivech, ochrana vývozu léčiv, klin.hodnocení a posuzování léčiv,  
Usn. č. 2016 / 033:  Výbor ČDS vzal na vědomí.  
 
Ad 4. Dia. centra, řešení dle Z 372/2011 Sb,  Ref. Pelikánová,Merhaut   Příloha I / 3, bod 4 
Výbor se seznámil s § 112 (CVSP-centra vysoce specializované péče), a s Dps233 
Merhauta. Ten navrhl vydat osvědčení výboru ČDS Diabetologickým centrům podle Z 372, § 
126, čímž tato budou legislativně ukotvena. V první době osvědčení výboru ČDS, v 2Q/2016 
bude žádáno na MZČR potvrzení statutu státem. Šablony výboru ČDS připraví Merhaut. 
Projednání  per rollam, definitivní schválení v Luhačovicích.  
Usn. č. 2016 / 034: Výbor ČDS schválil výše uvedený postup.  

Ad 5. Doporučené  postupy. DM Neuro a DM2,         Ref. Lacigová, Pelikánová  
Lacigová vypracovala doporučený postup Diabetická neuropatie, který byl schválen.   Autoři 
zbývajících  doporučených postupů provedou aktualizaci co nejdříve. Do tisku jdou tyto dva  
schválené postupy a DM a  Oko.   Kapesní vydání standardu ČDS – léčba DM2 –   bez loga  
firmy, která vydání zaplatí (hlasování: 2 proti, 1 zdržel, ostatní pro).Standard neuropatie 
dokončen, bude přidána léčba kys. lipoovou do textu. 
Usn. č. 2016 / 035: Výbor ČDS schválil výše uvedené.  
    
Ad 6. Web ČDS, úpravy internetové stránky.       Ref. Rušavý   
Komunikace se společností Meditoriál (správa stránek) se velice zhoršila, prof. Rušavý  bude  
jednat s představitelem společnosti, MUDr.Picková připravila návrh úpravy stránek 
s ohledem na jejich vyšší kvalitu.Návrh byl zaslán členům společnosti, kteří rozhodnou, zda  
s návrhem souhlasí. Prof. Rušavý a Pelikánová již prostudovali a úpravu s mírnými změnami  
doporučují. Připomínky per rollam Rušavému.  
Usn.  č. 2016 / 036: Výbor ČDS vzal na vědomí,  rozhodne příště po prostudování.   
 
Ad 7. Kongres Luhačovice 2016.                         Ref. Pelikánová.  
Komplexně projednáno  v 12 / 2015, bod 8, Usn. 2015 / 156. Nově projednáno: Kongresové 
tašky: 4. Model za 35,- Kč. Souhlas 15 členů výboru.Prof. Anděl slavnostní přednáška člena 
výboru k životnímu jubileu. Programový výbor zasedá dnes 14,00,  dořeší potřebné 



náležitosti: edukační blok, dary sponzorské, Kongresové tašky  a další.  Po Syllabově 
přednášce zazní přednáška prof. Anděla:  Patofyziologické podklady prevence diabetu: sen, 
utopie či realita místo přednášky zahraničního hosta, která bude o den později. Rozhodnuto 
nepřijímat sponzorské dary na odměnu nejlepších prací, odměny z peněz ČDS (hlasováno 
jednomyslně).  
AIFP – některé firmy zveřejňují svojí podporu na sjezdy, diskutováno s p. Středovou (Galén 
symposion), budou uzavírány trojstranné smlouvy se spol. J.E. Purkyně (Garant ČDS). 
Vydáváním kongresových novin byla pověřena firma. 
Usn.  č. 2016 / 037: Výbor ČDS vzal na vědomí a s uvedeným vyslovil souhlas..   

Ad 8. Žádost odbornosti  504 sdílení kódu 13065. Ref. Pelikánová 
Prof. Štádler žádá o sdílení uvedeného kódu jejich odborností 504. Po diskusi rozhodnuto 
vyhovět a sdílení doporučit. Dopis kolegovi Pelikánová/Merhaut. 
Usn. č. 2016 / 038:  Výbor ČDS schválil shora  uvedené.    
 
Ad 9. Časopis Vnitřní lékařství, objednání, platby.      Ref.Pelikánová  Příloha I / 4,bod 9. 
Časopis Vnitřní lékařství – platba pro členy – diskutován široce přínos Vnitřního lékařství pro  
členy ČDS. Peníze vydané na podporu Vnitřního lékařství v min. roce dosáhly 560 000. Po  
diskuzi rozhodnuto podporu zachovat se stropem 300 000. Dopisem vyřídí Pelikánová.  
Usn. č. 2016 / 039:  Výbor ČDS vzal na vědomí a rozhodl, jak uvedeno.   
  
Ad 10.  Diabetes a řízení motorových vozidel.                Ref. Brož.    Příloha I / 5, bod 10.        
Úplný rozbor a komplexní stanovisko právní kanceláře ČLK je v příloze k tomuto zápisu. Pro 
komplexnost právní text nelze upravovat a krátit.   
Usn. č. 2016 / 040:  Výbor ČDS vyslovil souhlas.  
  
Ad 11. Informace  pokladníka.                                          Ref. Hradec  
Budou  projednány  komplexně  v Luhačovicích.  
Usn. č. 2016 / 041: Výbor ČDS rozhodl, jak shora uvedeno.   
 
Ad 12.  Podiatrie. Edukace.                                           Ref. Jirkovská. 
Podiatrie: Výbor souhlasí s vypsáním voleb do podiatrické společnosti, které mají 
proběhnout do 30 06 2016, ( 7 členů výboru podle počtu hlasů jednokolově, poté mandátně 1 
sestry, 1 chirurg a kooptován další člen z Výboru ČDS v roce 2017, pokud by nikdo z Výboru 
Podiatrické sekce nebyl ve Výboru ČDS.)  

      Výbor souhlasí s přípravou registračního listu pro stimulační test při měření transkutánní 
tenze kyslíku a pro přípravu odlehčovací  speciální kontaktní fixace a dlahy pro syndrom 
diabetické nohy, návrh připraví Výbor Podiatrické sekce.  

      Referováno o jednání s dr. Hoňkem /VZP, týkající se podiatrické sekce – sledování incidence 
amputací u diabetiků, DRG systému pro syndrom diabetické nohy a nasmlouvání kódů pro 
zjištění rizika diabetické nohy (lékařský ) a ošetření preulcerozních lezí (sesterský).  
Edukace: Schválena záštita ČDS nad Certifikovaných kurzem pro všeobecné sestry 
v edukaci diabetiků.  Referováno o průběhu projektu skupinové edukace, kterého se aktivně 
účastní 10 edukačních pracovišť pro diabetiky, workshop 2. – 3. 12. 2016 a 1Q/2017 
vyhodnocení projektu. Finance kontrola dr. Hradec, organizaci zajišťuje Galen-Symposion.   
Usn. č.  2016 / 042: Výbor ČDS vzal na vědomí  témata a vyslovil souhlas. 

Ad 13. Jednání s VZP/SZP, SUKL. Regulace, Dia léčiva, PZT.               
a)  DŘ dle Z 48/97 o hodnotách bodu a úhradách.       Ref. Merhaut 
Deset let se opakující problematika DŘ, po nedohodách vydává MZ Úhradovou vyhlášku, 
obvykle nikomu nevyhovující, následuje jednání poskytovatelů s pojišťovnami.  Výsledek je  
právní chaos, nespokojenost a nejistota poskytovatelů s nulovou flexibilitou celého systému.   
Usn.  č. 2016 / 043a: Výbor ČDS vzal na vědomí.   
 
b) Smlouva ČLS-SUKL odborné posudky.         Ref. Pelikánová 



Prezidium ČLS JEP podepsalo smlouvu mezi uvedenými subjekty. Je konstruován tak, aby  
podle ní mohli členové odborných společností jménem  ČLS vypracovávat odborné lékové  
posudky výhradně pro potřebu SUKL. Zástupci za ČDS Kvapil, Haluzík, Škrha, Račická. 

Garantem za výbor ČDS  byl zvolen Kvapil. 
Usn.  č. 2016 / 043b: Výbor ČDS vyslovil souhlas s uvedeným.  
 
c) Návod k jednání ČDS-SUKL, téma OME preskribce léčiv.     Ref.   Merhaut.   
Merhaut vypracoval pro potřeby jednání ČLS se SUKL (revize úhrad, hloubkové revize, 
cenotvorba) manuál o současném legislativním ukotvení problematiky limitace  omezení 
preskribce. Manuál má k dispozici Svačina, Škrha, Švihovec, Merhaut, který na  přání  zašle. 
Usn.  č. 2016 / 043c: Výbor ČDS vyslovil souhlas s uvedeným.  
 
d)  Stanovisko k četnosti počtu denních dávek inzulinu u DM2 . Ref  Pelikánová/ Kvapil  
Stanovisko bylo vyžádáno firmou NovoNordisk a bylo zasláno na SUKL pro potřeby 
hodnotící zprávy přípravku Xultophy.  
Usn. č.  2016 / 043d: Výbor ČDS vzal na vědomí,vyslovil souhlas.   

e) Stanovisko k omezení P bazálních analog.     Ref Pelikánová/Kvapil 
SUKL vydal definitivní  hodnotící zprávu, která posunula dlouze působící  analoga do druhé 
linie léčby po selhání NPH inzulinů. Nesouhlasné stanovisko ČDS bylo na SUKL  zasláno 
dne 18/12 2016. Problém bude probrán na plánované osobní  schůzce ředitele SUKL a prof. 
Pelikánové a Kvapila dne 29.2.2016. 
Usn. č.  2016 / 043e: Výbor ČDS vzal na vědomí,vyslovil souhlas.   

f ) Kody odbornosti 103, nasmlouvávání se ZP.        Ref.Račická 
Podán vynikající přehled kódů pro naši odbornost. V tabulkách   a) Universální mezioborové, 
b) Odborné diabetologické – staré, nové, angiologické, monitorování TK, c) Kódy pro nutriční  
terapeuty a sestry v terénu. Rozhodnuto vyvěsit na stránky s linkem na aktuální sazebník. 
Usn. č.  2016 / 043f: Výbor ČDS vyslovil souhlas. Zajistí Jelínková.   

g) AIFP kodex. Zveřejňování soukromých údajů.   Ref. Merhaut   Příloha č. I / 7,bod 13h. 
Právní výklad Rekodifikace  soukromého práva se odvíjí od změn, k nimž  došlo nástupem 
účinnosti Zákona  89/2012 Sb  (NOZ) od 01. 01. 2014. Dále zrušením obchodního zákoníku 
a schválením Zákona  90/2012 Sb.,( ZOK,zákon o obchodních korporacích. Nový občanský 
zákoník (NOZ) se spolu s novým zákonem o obchodních korporacích (ZOK) staly  základním 
kamenem moderního  soukromého práva. Jednou z nejvýznamnějších změn, které výše 
uvedený proces přináší, je sjednocení úpravy doposud platného obchodního práva a práva 
občanského, čímž došlo k odstranění dvoukolejnosti soukromoprávní úpravy.  
Usn. č.  2016 / 043g: Výbor ČDS projednal téma a vyslovil souhlas. 

Ad 14.  Další. 
a)   Hospodářské noviny. Poslouchej své tělo.                   Ref.   Pelikánová,Svačina 
Jde o mediální projektovou aktivitu Hospodářských novin. Prof. Pelikánová pověřila MUDr. 
Adamíkovou, zajistit jménem ČDS tuto aktivitu. Zařazuje se jako informace a dodatečné 
schválení. Kolegyně oslovil Prof. Svačina, po úspěšném seriálu „Moderní medicína“  v LN se 
na nás obrátila skupina kolem Hospodářských novin, která by ráda uveřejnila edukační 
články zaměřené  na trochu jinou populaci čtenářů. ČLS JEP znovu souhlasila s úlohou 
odborného garanta za projekt. Seriál jistě přispěje k další propagaci ČLS JEP, z.s. i ČDS.   
Usn  č. 2016 / 044a: Výbor ČDS  projednal témata a vyslovil souhlas.  
 
b)   Registr inzulínové pumpy.                    Ref.   Rušavý 
Registr je funkční, Merhaut dopracoval jeho ukotvení v legislativě České republiky, a to podle 
Zákona 101 / 2000 Sb.,o ÚOOU. Vyvěsit ad web, ad archiv ČDS. 
Usn  č. 2016 / 044b: Výbor ČDS projednal téma a vyslovil souhlas.  

 



c)   Satelitní Meeting EASDec.            Ref.Pelikánová 
Doc Sosna bude garantem za ČR na Satelitním meetingu EASDec.2016.   Pelikánová 
zaslala  doporučující dopis , který byl vyžádán organizačním výborem. 
Usn  č. 2016 / 044c: Výbor ČDS projednal téma a vyslovil souhlas.  

d)   Žádost  o finanční podporu  MUDr. Jirkovská.    Ref. Pelikánová 
MUDr. Jarmila Jirkovská  žádá o finanční podporu na ATTD 2016, má  aktivní účast. Žádost 
o úhradu poplatek 0, cestovné 19 685,-Kč, ubytování 373 us D. 
Usn. č. 2016 / 044d:   Výbor ČDS vyslovil souhlas s převzetím záštity. 
 
e)   IDF – dotazník.      Ref. Prázný 
Vyplnil Prázný - odesláno, úkol splněn. 
Usn. č. 2016 / 044e:   Výbor ČDS vyslovil souhlas.    
 
f)  Kód  fundusfotografie v ordinaci diabetologa.      Nereferováno, Kvapil omluven.  
 
g) Zahrnutí  updatu převodu Čendy na ČDS.          Ref. Šumník   
Vede se jednání s cílem  převést na  ČDS Registr Čenda. Doc Šumník informoval o věci se   
současným majitelem ČENDY. FN Motol je ochoten trojstrannou dohodou převést ČENDU  
do majetku ČDS za 273 000,- Kč. Výbor hlasoval pro zaplacení této částky, pouze jeden člen  
výboru se  hlasování zdržel. 
Usn. č. 2016 / 044g:   Výbor ČDS vyslovil souhlas.    

h) MUDr. Jana Faltová, ochrana osobních údajů.     Ref. Merhaut 
v 2013 podala přihlášku do ČLS JEP a ČDS. Jelikož tehdy nepracovala, uvedla  
korespondenční adresu  trvalé bydliště a adresu pracoviště jsem nevyplnila. Nyní  zjistila, že  
adresa je zveřejněná na internetu v Zápisu z 21. zasedání ČDS v únoru 2014. V přihlášce 
řádného člena nebyl požadován souhlas se zveřejněním osobních údajů na internetu, proto 
žádá o odstranění soukromých údajů z tohoto na internetu veřejně přístupného zápisu.  
Usn. č. 2016 / 044h:   Výbor ČDS vyslovil souhlas.    

Per rollam projednané.  
Ad  15. Běhátko na  52.Diabetologických dnech Luhačovice.       Příloha II / 1, bod 15.  
Bylo projednáno v mezidobí zasedání formou per rollam. Dne 10 12 2015 V 10,30 byla 
žádost odsouhlasena 14 hlasy pro. MUDr.  Matoulek další projedná s paní Středovou.  
Usn. č. 2016 / 045: Výbor ČDS  schválil  žádost .   

Ad 16.  Běh proti diabetu. Memoriál Petra Boučka.                          
Bylo projednáno v mezidobí zasedání formou per rollam. Projednáno, že jménem výboru 
ČDS ČLS JEP  bude doplněn   název „Běhu proti diabetu“, který se bude konat na  kongresu 
v Luhačovicích 2016, o podtitul „MEMORIAL PETRA BOUČKA“. Podtitul byl odsouhlasen 
výborem ČDS per rollam ke dni 15.12.2015.  
Usn. č. 2016 / 046:   Výbor ČDS schválil  ke dni 15 12 2015.  

Ad 17.  NNZ 48, vadná příloha o PZT.                                     
Bylo projednáno v mezidobí zasedání formou per  rollam. Zjištěno, že v novele Z 48 je  za IIT 
léčbu považována  aplikace  inzulinu 3x denně nebo inzulinová pumpa. Důsledkem by bylo, 
že IIT na aplikaci inzulinu 4x denně by nešlo na  úhradu pojištěním získat glukometr a 
testační  proužky 401-1000 ks. Zaslán dopis na MZČR, v doporučených postupech  ČDS 
zdůrazněno, že IIT znamená 3 a více dávek….. doporučené postupy upravil Škrha.  
Usn. č. 2016 / 047: Výbor ČDS vyslovil souhlasné stanovisko.   

Ad 18a. Výběrová řízení na dia. ordinace, zástupci ČDS v komisích KU.                  
Bylo projednáno v mezidobí zasedání formou per rollam. Z důvodu snadnější časové dost 
upnosti  některých KÚ bylo přehodnoceno Usnesení ČDS 2015 / 118 a mění se takto : 
Zástupce KÚ Liberecký MUDr. René Pospíšil, KÚ Vysočina MUDr. Michal Policar,  KÚ  



Olomoucký MUDr. Anna Rancová, KÚ Karlovarský MUDr Ladislav Špišák. Merhaut a 
Pelikánová vydají kolegům a uvedeným KÚ jmenovací pověřovací listiny.  Ostatní KÚ 
rozdělení členů Výboru ČDS  zůstává v platnosti. Originály archiv Merhaut, E copied.,       
Dopi 3610-3623, kopie archiv ČDS.   
Usn. č. 2016 / 048a:  Výbor ČDS vyslovil souhlas.   

Ad 18b. Smlouva ČDS-Lilly. Scholarship EASD 2016. 
Bylo projednáno v mezidobí zasedání formou per rollam. Pelikánová informovala o 
podepsání stejné smlouvy jako v loňském roce, podmínky smluvní jsou identické. Bylo 
doplněno o českou verzi smlouvy podle Zákona 500 Správní řád. 
Usn. č. 2016 / 048b: Výbor ČDS vyslovil souhlas.   

Ad 18c. Konference Bioimplantologie 2016.                                  
Konání 28-29 04 2016  v Brně, hotel Myslivna. Pořádá: Společnost pro bioimplantologii ČLS 
JEP, Fakulta chemická, Ústav chemie materiálů VUT v Brně, CEITEC a Biomedicínské 
centrum LF v Plzni. Tématy jsou: „Kmenové buňky, Nové materiály pro bioimplantologii a 
tkáňové inženýrství, Seeding buněk, jejich růst a transformace, Klinická aplikace tkání a 
buněk, Preklinická testování a v neposlední řadě Legislativa a systém kvality“.  
Usn. č. 2016 / 048c: Výbor ČDS vzal na vědomí. 

Ad 19.  Noví členové organizační složky ČDS ČLS JEP.  
a)Byly projednány přihlášky lékařů do ČDS. 
Usn.  č. 2016 / 049a: Výbor ČDS schválil  uvedené lékaře za řádné členy ČDS ČLSJEP: 
 
PhDr. Adéla Holubová, Tábor 
MUDr. Lenka Syčová-Kriváňová, Praha 5 
MUDr. Ginterová Lucie, Králův Dvůr u Berouna 
MUDr. Veronika Faldynová, Opava 
 
b) Nebyly projednány přihlášky sester do sekce sester ČDS.   
c) Nebyly projednány přihlášky  do Podiatrické sekce ČDS.    
d) Nebyly projednány a schváleny Nové podiatrické ambulance.   
e) Nebyla projednána a schválena nová edukační pracoviště.  

Ad 20.  Další zasedání výboru ČDS.  
Usnesení výboru ČDS č. 2016 / 050:  
Další zasedání výboru ČDS se koná 13 04 2016, ve 13,00. Místo Luhačovice, KD Elektra. 

Další zasedání výboru ČDS se koná dne 07 06 2016, v 10,00. Místo  Praha 1,Kampa, 
Best Western   hotel Stará Zbrojnice.   
--------------------------------------------------------------- 
Zapsali:   MUDr. Tomáš  Merhaut. 
                 Prof. MUDr. Zdeněk Rušavý, PhD.      
Dne:         23 02 2016  
       Prof.  MUDr. Terezie  Pelikánová, DrSc 

Předsedkyně  výboru   ČDS  ČLS JEP 
Rozdělovník: 
Členové  Výboru a RK ČDS  
Web stránky ČDS 
Sekretariát výboru ČDS 
Předsednictvo ČLS JEP  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


